ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	16.01.2025
	№
	2
	                                                     г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от  29.06.2022 №  46 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», законами Алтайского края от  07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 28.10.2005 №78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края», от 09.12.2005 №120-ЗС «О государственных должностях в Алтайском крае», Уставом муниципального образования  город Заринск Алтайского края, решением  Заринского городского Собрания депутатов от 25.05.2021 №36 «О принятии Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»,

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от  29.06.2022 № 46 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края» (Приложение № 1).

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

[bookmark: Par62]3.Направить решение Заринского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от  29.06.2022 № 46 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (К.Ю. Булавин).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                         Т.В. Цаберябая
	         Приняты решением Заринского
                                                                                        городского Собрания депутатов
                                                                                                  от ___16.01.___ 2025  № 2_

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ЗАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОТ  29.06.2022 №  46 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

1. Подпункт 6.2 пункта 6 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края  изложить в новой редакции:
             «6.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается   в следующих в размерах:
1) по высшим должностям – от 20% до 90%
2) по главным должностям – от 80% до 150%;
3) по ведущим должностям - от 60% до 150%;
4) по старшим должностям – от 50% до 120%.».
1.2. Подпункт 7.1 пункта 7 «Ежемесячное денежное поощрение»  Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края  изложить в новой редакции:
«7.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:
1) по высшим должностям муниципальной службы - от 0,10 до 0,80 должностного оклада по соответствующим должностям;
2) по главным должностям муниципальной службы - от 0,55 до 1,50 должностного оклада по соответствующим должностям;
3) по ведущим должностям муниципальной службы – от 0,32 до 1,70 должностного оклада по соответствующим должностям;
4) по старшим должностям муниципальной службы  - от 0,65 до 1,35 должностного оклада по соответствующим должностям.».

2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2022 №46 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края» опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края info@zarinsk.alregn.ru.

Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

16.01.2025
№ 1-ГС